PORTARIA TRT13 DG Nº 503/2023, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no uso das atribuições delegadas pelo Ato

TRT CGP nº 01/2023, bem como nos termos da Resolução CSJT nº 124/2013 e do Ato

TRT SGP nº 166/2019, e de acordo com o processo SIGEO nº 506/2023 e PROAD 10293

/2023,

RESOLVE:

I - Autorizar o deslocamento de JACKSON BERTAMONI DE LIMA, Analista

Judiciário, Apoio especializado, Engenharia (Segurança no Trabalho), matrícula nº

201.341.073, FC-05, matrícula nº 201.341.073, lotado na Seção de Gestão Socioambiental

(Administrativa - 2º Grau), de João Pessoa/PB a Belém/PA, na Paraíba, no dia 27/11/2023,

com retorno no dia 02/12/2023, a fim participar do 8º Encontro de Sustentabilidade da

Justiça do Trabalho, que terá como tema: "Justiça do Trabalho Sustentável: identidades,

trilhas e horizontes" a ser realizado na sede do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região

– Pará/Amapá, no período de 28 de novembro de 2023 a 1º de dezembro de 2023;

II - Arbitrar, para ressarcimento das despesas, o pagamento de   5 e 1/2

(cinco e meia) diárias ao referido servidor, bem como adicional de

deslocamento,  conforme art. 3º, da Resolução sobredita;

III - Os deslocamentos de ida e de volta acontecerão nos dias anterior e

posterior ao evento, em razão da incompatibilidade de voos regulares no trecho a ser

percorrido com os horários do evento em apreço, conforme disposto no art. 10, alíneas “a”,

"b" e “c”, do Ato TRT13 SGP nº 166/2019.

Cientifique-se e publique-se no DEJT-Adm.

SIMONE FARIAS PERRUSI
Diretora-Geral da Secretaria

		2023-11-10T16:53:53-0300
	SIMONE FARIAS PERRUSI